UBND HUYỆN NAM ĐÔNG

 PHÒNG TN&MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 44/TNMT
V/v đăng ký dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, mức độ 4

          Nam Đông, ngày  08 tháng 4 năm 2020

  Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 428/UBND-VP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

UBND huyện về việc thực hiện nghiêm việc đăng ký dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, mức độ 4.

Phòng Tài nguyên và Môi trường tiến hành rà soát, đăng ký dịch vụ công

trực tuyến thực hiện ở mức độ 3, mức độ 4 thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND huyện cụ thể theo phụ lục đính kèm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Trần Hoàng

PHỤ LỤC

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỨC ĐỘ 3, 4 LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND HUYỆN

(Kèm theo Công văn số: 44/TNMT  ngày 08/ 4 /2020 của Phòng Tài nguyên và Môi trường)

STT Tên TTHC Mức 3 Mức 4 Nguyên nhân

A Danh mục dịch vụ công trực tuyến cấp huyện

I Lĩnh vực Đất đai

1
Thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp không đúng quy định của pháp luật đất đai do người sử

dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất phát hiện
x

2

Thu hồi đất ở trong khu vực bị ô nhiễm môi trường có nguy cơ đe dọa tính mạng con

người; đất ở có nguy cơ sạt lở, sụt lún, bị ảnh hưởng bởi hiện tượng thiên tai khác đe dọa

tính mạng con người đối với trường hợp thu hồi đất ở của hộ gia đình, cá nhân, người Việt

Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tại Việt Nam

x

3

Thu hồi đất do chấm dứt việc sử dụng đất theo pháp luật, tự nguyện trả lại đất đối với

trường hợp thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư, thu hồi đất ở của người

Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tại Việt Nam

 x

4
Chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan nhà nước có thẩm quyền đối với

hộ gia đình, cá nhân
x

5
Thẩm định nhu cầu sử dụng đất để xem xét giao đất, cho thuê đất không thông qua hình

thức đấu giá quyền sử dụng đất đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư
 x

6
Giao đất, cho thuê đất cho hộ gia đình, cá nhân; giao đất cho cộng đồng dân cư đối với

trường hợp giao đất, cho thuê đất không thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất
 x

7  Giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND cấp huyện x

8
Thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia,

công cộng
x

STT Tên TTHC Mức 3 Mức 4 Nguyên nhân

II Lĩnh vực Môi trường

1

Xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường

(Tên TTHC đang đề nghị sửa đổi, bổ sung: Đăng ký/đăng ký xác nhận lại kế hoạch bảo

vệ môi trường)

x

Đang đề nghị sửa đổi, bổ

sung TTHC này theo quy

định tại Nghị định số

40/2019/NĐ-CP ngày

13/5/2019. Đây là TTHC

mới ban hành cần có thời

gian áp dụng trên thực tế,

năm 2021 đề xuất, triển

khai mức độ 3 hoặc 4.

2  Xác nhận đề án bảo vệ môi trường đơn giản x

Đang tham mưu, trình

UBND tỉnh đề nghị bãi bỏ

TTHC này theo quy định

tại Nghị định số

40/2019/NĐ-CP của

Chính phủ ngày

13/5/2019

III Lĩnh vực Tài nguyên nước

1  Đăng ký khai thác nước dưới đất  x

2
Lấy ý kiến Ủy ban nhân dân cấp huyện đối với các dự án đầu tư có chuyển nước từ nguồn

nước nội tỉnh
 x

		2020-04-08T14:26:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<tnmt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!